UBND HUYỆN TAM NÔNG

VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /VPHĐND&UBND-NC

V/v triển khai, thực hiện Nghị định số

154/2024/NĐ-CP ngày 26/11/2024

của Chính phủ

Tam Nông, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các ban, ngành, trường học thuộc Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 928/UBND-NCPC ngày 18/12/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai Nghị định số 154/2024/NĐ-CP ngày 26/11/2024

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Cư trú

(đính kèm); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức phổ biến, quán triệt

nội dung Nghị định nêu trên đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân nắm.

2. Công an huyện chỉ đạo cơ quan đăng ký cư trú làm tốt công tác tuyên

truyền, hướng dẫn công dân thực hiện nghiêm túc các quy định tại Nghị định số

154/2024/NĐ-CP của Chính phủ; trong đó, cần tập trung hướng dẫn một số điểm

mới trong việc cung cấp các giấy tờ, tài liệu chứng minh chỗ ở hợp pháp (Điều

5); giấy tờ, tài liệu, thông tin chứng minh quan hệ nhân thân (Điều 6); đăng ký cư

trú cho người chưa thành niên (Điều 7); một số nội dung đăng ký, quản lý cư trú

(Điều 8) và thực hiện thu thập, cập nhật, điều chỉnh, quản lý, kết nối, chia sẻ, khai

thác thông tin trong Cơ sở dữ liệu về cư trú (Điều 13).

3. Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện đúng nhiệm vụ được quy

định tại Điều 14 Nghị định số 154/2024/NĐ-CP.

4. Giao Công an huyện tham mưu Ủy ban nhân dân huyện theo dõi, hướng

dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện đúng quy định.

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện thông báo đến

quý đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng;

- Lưu: VT, CV/NC (Tuyền, Dân).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Ngọc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T08:01:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Ngọc Tuấn<tntuan.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T08:28:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T08:28:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T08:28:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<vpubnd.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!